
 

 

UCHWAŁA NR XIV/89/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/50/24 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie ustalania 

zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej §6 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Wysokość diet określonych w § 2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 35 % za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady;  

2) o 15 % za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem;  

3) o 20 % w przypadku dwóch lub więcej nieobecności na posiedzeniach komisji w danym miesiącu.  

2. Nie potrąca się diety radnemu, który nie uczestniczy w sesji nadzwyczajnej. 

3. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem mandatu. 

4. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 

o której mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie – sesję Rady. 

5. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50% miesięcznej diety.  

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 2 również w przypadku, gdy 

w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia komisji. 

7. Wysokość diety nie ulegnie zmniejszeniu, jeśli nieobecność na sesji rady lub posiedzeniu komisji 

nastąpi z przyczyn losowych, niezależnych od radnego (np. choroba), a radny złoży na ręce 

Przewodniczącego Rady stosowne oświadczenie na piśmie w terminie do 7 dni od dnia sesji lub posiedzenia 

komisji albo poinformuje Przewodniczącego Rady telefonicznie. 

8. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 

z funkcji, rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej, dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do 

rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w komisji stałej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Ciborski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 lipca 2025 r.

Poz. 2838


		2025-07-11T12:43:32+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




